

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, MODYFIKACJA SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn.: „**Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Boleszkowice**”

Zamawiający – Gmina Boleszkowice, ul. Słoneczna 24, 74-407 Boleszkowice – działając na podstawie przepisu art. 135 ust. 6 w zw. Z art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w związku z wnioskiem o wyjaśnienie/zmianę treści dokumentów zamówienia, który wpłynął do Zamawiającego w dniu 20.08.2024 r., niniejszym udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Wniosek 1:

Zamawiający udzielając odpowiedzi na pytanie nr 3 dot. zapisów zawartych w Rozdziale IV Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz w § 13 pkt 2 i 4 Projektowane Postanowienia Umowy, podtrzymał wszystkie zapisy.

W związku z tym, Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający nie wyrażając zgody na zmianę w/w zapisów, nie udzielił odpowiedzi na zadane wcześniej pytania tj.:

Pytania:

- 1) jakie działania powinien podjąć wykonawca w celu osiągnięcia „poziomów recyklingu, przy założeniu, że odpady selektywne będą stanowić 34,04 % łącznej masy odpadów, podczas gdy niesegregowane (zmieszane odpady komunalne będą stanowiły, aż 65,96 % odpadów ?
- 2) jakie mechanizmy współpracy i współdziałania podejmie Zamawiający w celu osiągnięcia „poziomów recyklingu” określonych w dokumentach zamówienia?
- 3) czy Zamawiający odstąpi od naliczenia kar umownych za nieosiągnięcie „poziomów recyklingu” w sytuacji w której na Gminę Boleszkowice nie zostaną nałożone administracyjne kary pieniężne za nieosiągnięcie „poziomów recyklingu” oraz „poziomów składowania” lub ich wyegzekwowanie zostanie zawieszona?

Prosimy o udzielenie odpowiedzi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji SOPZ i PPU w tym zakresie.

W § 13 pkt 2 i 4 Projektowane Postanowienia umowy

Przed modyfikacją jest:

2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zmawiającego kary, za nie osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, a także ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, które wynikają z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 t.j.) i rozporządzeń wykonawczych do ustawy.

4. Kara wynikająca z ust. 2 zostanie obliczona odrębnie dla wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami bądź ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 t.j.) i obowiązujących przepisów wykonawczych. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kwoty odpowiadającej wysokości kary także po zakończeniu lub rozwiązaniu niniejszej umowy.

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary w wysokości 50 % kary nałożonej na Gminę Boleszkowice, za nie osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, a także ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, które wynikają z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 t.j.) i rozporządzeń wykonawczych do ustawy.

4. Kara wynikająca z ust. 2 zostanie obliczona odrębnie dla wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami bądź ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) i obowiązujących przepisów wykonawczych. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty 50 % wysokości kary po uprzednim nałożeniu jej na Gminę Boleszkowice.

Wniosek 2:

Zamawiający w odpowiedzi na Pytanie nr 2 na temat zbiórki odpadów wielkogabarytowych wskazał, że:

„2. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

2.1.4. Odbiór, transport i zagospodarowanie bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych tzw. wielkogabarytowych gromadzonych w sposób selektywny, obejmujący m.in. następujące frakcje:

- a) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- c) zużyte baterie i akumulatory,
- d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- e) wszystkie rodzaje lamp żarowych, halogenowych, świetlówek,
- f) zużyte opony,
- g) armatura sanitarna.

2.3. Zamówienie obejmuje bezpośredni odbiór z nieruchomości zamieszkałych odpadów remontowo-budowlanych i rozbiórkowych.

Pytanie 1:

Ilekcóż w ustawie jest mowa o odpadach komunalnych – rozumie się przez to [odpady powstające w gospodarstwach domowych](#) oraz odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności **niese segregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady selektywnie zebrane**:

- z gospodarstw domowych, w tym papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, bioodpady, drewno, tekstylia, opakowania, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory oraz odpady wielkogabarytowe, w tym materace i meble,
- ze źródeł innych niż gospodarstwa domowe, jeżeli odpady te są podobne pod względem charakteru i składu do odpadów z gospodarstw domowych.

Odpady komunalne nie obejmują odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków, w tym osadów ściekowych, pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz **odpadów budowlanych i rozbiórkowych**. Tym samym takie odpady jak np. odpady ze studzienek kanalizacyjnych (20 03 06) należące do grupy 20 (odpady komunalne) – zgodnie z nową definicją nie będą uznawane za odpady komunalne.

(Podstawa prawna - Ustawa z 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 2151).

W związku z tym, Wykonawca prosi o wyjaśnienie na jakiej podstawie do odpadów komunalnych tzw. wielkogabarytowych zaliczył zbiórkę bezpośrednio u źródła odpadów typu „wszystkie rodzaje lamp żarowych, halogenowych, świetlówek”. W jaki sposób i w jakich pojemnikach będą one wystawiane przed nieruchomości aby zabezpieczyć je przed ewentualnym rozbięciem. Ta sama sytuacja występuje w przypadku *zużytych baterii i akumulatorów*, w jaki sposób właściciel nieruchomości zabezpieczy je przed np. przed wylaniem. Są to rodzaje odpadów, które mogą być odbierane z punktów selektywnej zbiórki odpadów, gdzie odpady te są odpowiednio przechowywane i magazynowane.

Ponadto, jak sama definicja mówi, odpadem komunalnym nie jest odpad budowlano-remontowy, a Zamawiający zmieniając zapisy przedmiotu zamówienia wskazał, że obejmuje ono bezpośredni odbiór z nieruchomości zamieszkałych odpadów remontowo-budowlanych i rozbiórkowych, co jest niezgodne z prawem oraz z Uchwałą nr XXVIII/190/2021 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boleszkowice, w której w Rozdziale 4 § 17 pkt 7 ustalono, że:

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe powinny być wywożone przez przedsiębiorstwo wywozowe wpisane do Rejestru Działalności Regulowanej Gminy Boleszkowice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na podstawie indywidualnego zgłoszenia właścicieli, na ich koszt.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji SOPZ w tym zakresie.

W Rozdziale I SOPZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 2.1.4

Przed modyfikacją jest:

„2. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

2.1.4. Odbiór, transport i zagospodarowanie bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych tzw. wielkogabarytowych gromadzonych w sposób selektywny, obejmujący m.in. następujące frakcje:

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

b) chemikalia i opakowania po chemikaliach w tym farb, rozpuszczalników, olejów odpadowych,

c) zużyte baterie i akumulatory,

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

e) wszystkie rodzaje lamp żarowych, halogenowych, świetlówek,

f) zużyte opony,

g) armatura sanitarna.

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

„2. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

2.1.4. Odbiór, transport i zagospodarowanie bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych tzw. wielkogabarytowych gromadzonych w sposób selektywny, obejmujący m.in. następujące frakcje:

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

c) zużyte opony,

d) armatura sanitarna

e) wszystkie rodzaje lamp żarowych, halogenowych, świetlówek – Zamawiający wymaga aby Wykonawca podstawił pojemnik na odbieranie tych przedmiotów w miejscu wskazanym przez Zamawiającego w czasie zbiórki odpadów gabarytowych dwa razy do roku na okres 3-4 dni.

Zamawiający skreśla zapisy zawarte w pkt. 2.3. Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

~~*2.3. Zamówienie obejmuje bezpośredni odbiór z nieruchomości zamieszkałych odpadów remontowo-budowlanych i rozbiórkowych.*~~

**Powyższa modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 27.08.2024 r.**